Cuenta Publica 2022

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022y 2021
(PESOS)

Instituto Potosino de Investigacién Cientifica y Tecnoldgica, A.C.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

213,343,020 234,709,612
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

213,343,020 234,709,612

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

177,523,615 174,948,384 Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

14,613,197 21,795,705 Donativos
Transferencias al Exterior
162,910,418 153,152,679 .. . .
Participaciones y Aportaciones
4,461,309 2,411,901 Participaciones
Aportaciones
Y 0 Convenios
0 0 . . , .
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
4,461,309 2,411,901

Gastos de la Deuda Publica

395,327,944 412,069,897 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

410,291,428

162,376,465
21,359,435
226,555,528

8,369,705

0
0
0
8,369,705

O O 0O OO0 O OO0 o0 O OO0 o oo

58,322,532
56,208,399

0
0
0

0
2,114,133

0
0
476,983,665

-81,655,721

642,390,436

134,100,198
317,481,887
190,808,351

8,649,647

0
0
0
8,649,647

O O O OO0 O OO0 O O OO o o o

67,059,827
66,804,688

0
0
0

0
255,139

0
0
718,099,910

-306,030,013

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: C.P.C. Ulises Rodrigo Morales Salcedo
Titular de la Unidad de Administracion y Finanzas

Elabort: Mtra. Elvia Leticia Capetillo Montejano
Subdirectora de Finanzas y Presupuesto

INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA, AC.

Paginalde1



