Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Potosino de Investigación Científica y Tecnológica, A.C.

Ente Publico: Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	213,343,020	234,709,612	Gastos de Funcionamiento	410,291,428	642,390,436
Immunoston	0	0	Servicios Personales	162,376,465	134,100,198
Impuestos Cuetas y Aportasiones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	21,359,435	317,481,887
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	226,555,528	190,808,351
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	8,369,705	8,649,647
Productos	0	0			0,047,047
Aprovechamientos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	213,343,020	234,709,612	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
	213,343,020	234,709,012	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	8,369,705	8,649,647
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	177,523,615	174,948,384	Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	14,613,197	21,795,705	Donativos	0	0
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	162.010.410	152 152 470	Transferencias al Exterior	0	0
Pensiones y Jubilaciones	162,910,418	153,152,679	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	4,461,309	2,411,901	Participaciones	0	0
In any or Fire and a second se	0		Aportaciones	0	0
Ingresos Financieros	· ·	0	Convenios	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,461,309	2,411,901	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Otros ingresos y benencios varios	4,401,507	2,411,701	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	395,327,944	412,069,897	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	58,322,532	67,059,827
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	56,208,399	66,804,688
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	2,114,133	255,139
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	476,983,665	718,099,910
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-81,655,721	-306,030,013
					ŀ

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P.C. Ulises Rodrigo Morales Salcedo Titular de la Unidad de Administración y Finanzas Elaboró: Mtra. Elvia Leticia Capetillo Montejano Subdirectora de Finanzas y Presupuesto